
    令和５年 ４月 吉日 

春江西小学校 校下の皆様へ 

坂井市立春江西小学校 

 PTA 会 長    上野 貴昭  

           環境委員長   中岡 要  

              校   長   井口 敬雄  

      

ＰＴＡ春の資源回収についてのお願い 

 

陽春の候、校下の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、春江西小学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、みだしの行事を実施致します。春江西小学校教育に役立つ備品購入等の資金と致しますので、 

ご協力の程よろしくお願い致します。 

つきましては、下記の品物を少しでも多くお出しくださいますよう併せてお願い申し上げます。 

 

 

記  

 

１ 回収の日時  令和５年 ５月 ２８日（日）午前７時～ 

☆雨天決行します。     問い合わせは学校（51-0152）まで  

 

☆各地区の保護者、高学年の児童たちが、各ご家庭を回り回収致します。品物をまとめ、午前７時までに

玄関先など雨の当たらないところに出しておいてください。 

☆京町南・京町 ２７日(土) 午後と２８日(日) 午前（回収量が多い為） 

 

２ 回収するもの            

    ★段ボール   ラップの芯や大きな紙管は、回収しません。 

 

★雑誌  ★広告類  ★新聞紙  ★単行本   種類ごとに紙ひもで十字に縛ってください。 

          

    ★雑紙   

 

    ★アルミ缶  

       ①つぶさなくても結構ですが、必ず洗って出してください。 

    ②中身が見えるように、黒色以外のビニール袋に入れて出してください。 

       ③スチール缶が混じっていないか確かめてください。 

 
※ビン類の回収、リサイクル品の回収は致しませんのでご注意ください。 

※今年度も制服・体操服の回収は致しませんのでご注意ください。 

３ お願い  

・ 品物は午前７時までに玄関先へお出しください。（雨に濡れないようにしてください。） 

☆ ビニール袋・ビニールひもは使わないでください。リサイクルできません。 

☆ 高学年の児童は地区内での回収作業の手伝いをお願いします。 

☆ 交通事故や作業によるケガのないように､特に、ご注意をお願いします。 

☆ 場内は、事故防止のために一方通行を厳守願います。 



４ 集荷場所  

・JA 福井県春江支店前（新聞紙・広告紙・アルミ缶・雑誌・段ボール・単行本） 

 

  北 春江西 

                  JA 福井県    コミュニティ 

春江支店   センター 

                         

    出口←       

 本部            ヰセキ 

                  アルミ缶.単行本.             

                    ↑     ← 進 行 方 向 ←     

                        雑誌.新聞.広告.段ボール  ←入口 

             ↑     ← 進 行 方 向 ←   

                       雑誌.新聞.広告.段ボール  

                    ×進入禁止 

場内は、一方通行でお願いします。逆走禁止です。  

 

※トラックの荷台には､大人も児童も乗らないようお願いします。 

 

５ ご不明点などでの問い合わせ 

  資源回収品等での不明点がありましたら、各地区担当委員または環境委員長まで問い合わせください。 

   環境委員長 中岡 要（京町）                                  

 各地区 環境委員  

   （西太郎丸） 竜田雄司       （本堂） 若林安彦      （千歩寺・松木） 澤田春幸 

（中庄）    齊藤多美子     （針原） 青柳博紀      （田端・高江）   有田諭         

（金剛寺）   近江将弘      （安沢） 伊藤祐一       （矢島）         源 茂治 

(京町)      小西愛美      （福町） 永田順一 

 

              

春西小 

 


